c) Nombrar al Gerente, fijar los sueldos del Gerente y de los demás empleados de la entidad; 

d) Autorizar, con el voto favorable de cinco (5) de sus miembros, las operaciones, negociaciones o transacciones relacionadas con la Zona
Franca y que impliquen inversión, erogación u obligación por más de veinticinco mil pesos ($25.000.00) o que tengan plazo mayor al de un (1)
año; 

e) Resolver las cuestiones que le sometan el Gerente o cualquiera de los Directores; 

f)  Inspeccionar la marcha de la institución,  la conducta de los empleados y ordenar o aconsejar al  Gerente las medidas que considere